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1. OMVÄRLDSANALYS 
 
Aktiviteter: 

• Mediebevakning av traditionella och digitala medier. 
• Sammanställning och analys av pressklipp för att stödja och styra 

opinionsbildningen. 
• Utveckla analysmetoden för den samlade mediebevakningen. 
• Göra mediebevakning och analys tillgängliga via Folkbildningsförbundets 

hemsida. 
• Följa relevant forskning och använda resultaten som stöd i opinionsbildningen. 
• Genomföra avgränsade studier/undersökningar som grund för 

opinionsbildningen. 
  
 

2. KOMMUNIKATION 
Målet är att stärka studieförbundens ställning i samhället genom att sprida kunskap 
och insikt om studieförbundens verksamhet. Vi vill föra in folkbildningen i debatten 
om samhällets utveckling. 
 
Folkbildningsförbundet prioriterar under perioden 2007-2008 lobbnings- och 
kvalitetsarbetet, i syfte att säkra och öka samhällsstödet till studieförbunden.  
 
Folkbildningsförbundets uppgift är att: 
2.1. AGERA 
2.1.1. Opinionsbildning och lobbning 
2.2. RREAGERA 
2.2.1. Intressebevakning 
2.3. FÖRMEDLA 
2.3.1. Intern och extern information 
2.4. FÖRÄDLA 
2.4.1. Etik- och kvalitetsarbete 
 
2.1. Agera 
 

2.1.1. Opinionsbildning och lobbning  
Syftet med Folkbildningsförbundets påverkande arbete genom opinionsbildning och 
lobbning är att öka insikten om studieförbundens betydelse i samhället och att via 
systematiska kontakter med beslutsfattare skapa goda förutsättningar för 
studieförbundens verksamhet. 
 
Under perioden kommer opinions- och lobbningsarbetet att koncentreras kring fyra 
sakfrågeinriktade projekt. Syftet är att genom dessa sakfrågor stärka studieförbundens 
förutsättningar och roller i samhället. Sakfrågorna ryms inom det övergripande temat 
Livsmakt och lokal utveckling och tar avstamp i den senaste folkbildningspropositio-
nen, Lära, växa, förändra. 
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 E-demokrati 

En aktuell och angelägen aspekt av folkbildningens demokratiuppdrag är att 
främja e-demokratin. Folkbildningen har även fått ett särskilt 
regeringsuppdrag att minska den digitala klyftan. FBF ska synliggöra 
studieförbunden som en central samhällsresurs på det här området. Under 
våren -07 kommer FBF att anordna ett lunchseminarium i riksdagen på temat 
”Vad är en e-medborgare?”. Detta för att inhämta underlag till den e-
demokratirapport som ska presenteras under Almedalsveckan i juli -07. Till 
hösten -07 ska förbundet även ta fram en intern rapport om e-demokrati, i 
syfte att informera och motivera de egna leden. 

 
 Aktivare EU-medborgare genom folkbildning 

EU har som målsättning att bygga en demokratisk infrastruktur för att 
utveckla”folkets dialog.” Studieförbunden har en ”demokratimetod” som kan 
förbättra den demokratiska dialogen inom unionen. När folkbildningens roll i 
det livslånga lärandet inom EU stärks, gynnas även ”varumärket” folkbildning 
i Sverige. FBF avser att genom kontakter med bland annat statsrådsbered-
ningen, EU-parlamentet och EU-kommissionen söka ”sälja in” folkbildningen 
som idé. Studieförbunden har många belysande exempel att bistå med. 

 
 Folkbildningens roll i att bryta utanförskap 

Genom att ta fram en rapport och genom en aktiv opinionsbildning och 
lobbning ska FBF visa på den viktiga roll som studieförbunden kan spela i ett 
arbete för att mobilisera människor in på de centrala samhällsområdena och 
därmed bryta utanförskapet. Vi tar avstamp i Malmöprojektets erfarenheter för 
att dels etablera studieförbunden som en strategisk resurs i arbetet mot 
utanförskap, dels bidra till att stärka studieförbundens arbete i 
utanförskapsområden. 

 
 Internationell solidaritet och hållbar utveckling 

Folkhälsa, internationell solidaritet och hållbar utveckling är ett av sju 
prioriterade verksamhetsområden i folkbildningspropositionen Lära, växa, 
förändra. Folkbildningen har dessutom fått ett särskilt regeringsuppdrag att 
stimulera och utveckla folkbildningens arbete med frågor som rör 
internationell solidaritet och samhällets omställning till hållbar utveckling. Det 
är därför naturligt att även FBF prioriterar dessa frågor i sitt opinions- och 
lobbningsarbete. Ett nätverk för internationella frågor har bildats med 
företrädare för studieförbunden.  

 
Aktiviteter: 
Skapa och utveckla kontakter med företrädare för regering, riksdag och de 
myndigheter som är betydelsefulla för studieförbundens verksamhet. 
 

• Skriva och distribuera debattartiklar och pressmeddelanden. 
• Följa upp och kommunicera valundersökningens resultat. 
• Gemensam fakta – och argumentbank kring folkbildningens värde och 

betydelse. 
• Utse årets folkbildningskommun till förbundsmötet i april 2007. 
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• Gemensam träff med kultur- och utbildningsutskotten 2008 i samarbete med 

FBR och RIO. 
• Folkbildningsnytt. Externt nyhetsbrev från Folkbildningsförbundet. 
• Förse riksdagsledamöter med information och underlag till skriftliga frågor, 

interpellationer, motioner, muntliga frågor och hearingar. 
• Framställa sakpolitiska rapporter utifrån Folkbildningspropositionen. 
• Presentera sakpolitiska rapporter i Almedalen. 
• Arrangera folkbildningspolitiska lunchseminarier. 
• Medverka när länsbildningsförbunden träffar ”sina” respektive 

riksdagsledamöter. 
• Identifiera ”nya vänner” och utveckla kontakterna med dessa. 
• Opinions- och lobbningsarbete kring resultaten av FBR:s kartläggning av 

utvecklingen av kommun- och landstingsanslagen. 
• Initiera, stödja och sprida erfarenheter från utvecklingsprojekt för lokal och 

regional opinionsbildning. 
 
 
2.2. Reagera  
 
2.2.1. Intressebevakning  
Syftet med Folkbildningsförbundets intresse- och omvärldsbevakning är att främja 
studieförbundens möjligheter att verka och påverka genom att ta fram underlag för 
att reagera på andra aktörers initiativ som påverkar studieförbundens 
arbetsförutsättningar.  
 
Aktiviteter: 

• Påverka arbetet med viktigare utredningar och propositioner redan på 
förslagsstadiet. 

• Reagera på viktigare utredningar, remisser och andra politiska utspel.  
• Informationsutbyte med olika kontakter för att stärka och sprida 

studieförbundens ställningstaganden. 
• Följa upp och informera studieförbunden om konsekvenser av ny lagstiftning 

och andra beslut. 
 

 
2.3. Förmedla  
 
2.3.1 Information – intern och extern 
Syftet med Folkbildningsförbundets interna information är att stödja nationell, 
regional och lokal opinionsbildning och lobbning samt skapa gemensamma 
utgångspunkter för kommunikationsarbetet studieförbunden emellan. 
 
Syftet med Folkbildningsförbundets externa information, vid sidan av 
opinionsbildning och lobbning, är att via hemsidan ge aktuell information i 
branschgemensamma frågor till media, politiker och andra intressenter.  
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Aktiviteter: 

• Tvåårig handlingsplan för kommunikation. Arbetskonferens med 
länsbildningskonsulenter och studieförbundens informationsansvariga  

      hösten 2008. 
• Utveckla och sprida interninformation. Publicera underlag till stöd för 

kvalitetsarbete och opinionsbildning lokalt, regionalt och nationellt. 
• Fortsatt utveckling av webbplatsen. Hemsidan är navet i 

Folkbildningsförbundets kommunikation utifrån arbetet med omvärldsanalys, 
kommunikation och samverkan. 

• E-nytt. Internt informationsblad från Folkbildningsförbundet. 
• Folkbildningsnytt. Externt nyhetsbrev från Folkbildningsförbundet. 
• Formgivning och tryck av FBF-dokument: verksamhetsberättelser, 

cirkelledaravtal, strategisk plan, stadgar m.m.. 
• Trycksakslogistik. 
• Påbörja framtagandet av informationsmaterial om Folkbildningsförbundet, 

med studieförbunden i centrum. 
• Introduktionsmaterial för nya styrelseledamöter, rektorer och 

länsbildningskonsulenter. 
 
 
2.4. Förädla 
 
2.4.1 Etik-/kvalitetsarbete 
Syftet med Folkbildningsförbundets etik-/kvalitetsarbete är att vidareutveckla det 
gemensamma etiska arbetet inom studieförbundens statsanslagsberättigade 
folkbildningsverksamhet för att upprätthålla samhällets förtroende och säkra 
statsanslagen. 
 
Aktiviteter: 
Genom Etikdelegationen 

• utveckla gemensamma förhållningssätt till och tolkningar av gällande 
förordningar och riktlinjer och därmed utveckla den 
studieförbundsgemensamma etiska plattformen för statsanslagsberättigad 
folkbildningsverksamhet, 

• utarbeta gemensamma riktlinjer för densamma, 
• avge yttranden i form av belysande resonemang på inkomna frågor och 

praktikfall, 
• bygga upp en kunskapsbank som stöd för den lokala 

studieförbundsanordnaren, 
• informera om aktuella ärenden, 
• genomföra studieförbundsgemensamma genomlysningar av lokal verksamhet, 
• anordna konferenser för uppföljning av och erfarenhetsutbyte kring 

genomlysningar. 
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3. SAMVERKAN 
Målet är att samverka i gemensamma frågor när det är den mest fördelaktiga 
lösningen jämfört med att studieförbunden själva åtar sig uppgiften. 
 
3.1. Administrativ samverkan 
 
3.1.1. Förhandlingsverksamhet  
Syftet med Folkbildningsförbundets förhandlingsverksamhet är att träffa 
studieförbundsgemensamma uppgörelser som medlemmarna kan ställa sig bakom.  
 
Aktiviteter: 

• Utredning, faktainsamling, förankring av förhandlingar. 
• Samordna, bereda och genomföra möten med Förhandlingsdelegationen. 
• Genomföra konferens med förhandlingsdelegationen 2008. 
• Informera om administrativa rutiner med anledning av nya pensionsvillkor för 

cirkelledare. 
• Kollektivavtalsförhandlingar, löne- och anställningsvillkor för cirkelledare 
      m.fl. 2007. 
• Inhämta cirkelledarstatistik och beräkna effekterna av träffad uppgörelse för 

studieförbunden. 
• Förhandlingar med SAMI, Bonus och eventuellt STIM. 
• Information, utbildning, rådgivning och uppföljning av träffade 

överenskommelser. 
• Avtalsinformation till studieförbunden. ”Avtalsinfo”. Utgivning vid behov.  

 
3.1.2. Dataverksamheten GUSTAV  
Syftet med Folkbildningsförbundets samverkan inom dataområdet är att 
vidareutveckla och förvalta det gemensamt framtagna datasystemet GUSTAV, för att 
därigenom främja verksamhetsutveckling samt minska sårbarhet i de datatekniska 
sammanhangen och hålla nere administrativa kostnader.  
 

Aktiviteter: 
• Löpande arbete med att äga, förvalta och vidareutveckla studieförbundens 

gemensamma datasystem GUSTAV. 
• Samordna, bereda och genomföra möten med Datadelegationen. 
• Vidareutveckla strategidokument för GUSTAV. 
• Svara för support och utbildning av användare och studieförbundens egna 

utbildare och systemansvariga. 
• Leverera en ny version av systemet årligen. 
• Producera systemdokumentation, användarmanualer och utbildningsmaterial. 
• Hålla regelbundna möten med studieförbundens GUSTAV-ansvariga. 
• Bevaka och följa utvecklingen inom dataområdet. 
• Tillsätta arbetsgrupper för utformning av specifikationer till systemets  
      olika delar.  
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3.2. Kulturprogrambidrag 
Av Statens Kulturråd har Folkbildningsförbundet och länsbildningsförbunden 
tilldelats en myndighetsuppgift genom förmedling av kulturprogrambidrag till 
föreläsningsföreningar och andra ideella föreningar. 
 
Aktiviteter: 
• Fastställa fördelningsprinciper, fördela, administrera och följa upp 

kulturprogrambidraget tillsammans med länsbildningsförbunden.  
 
3.3. Regional samverkan  
Det övergripande målet är att i samarbete med länsbildningsförbunden stärka 
studieförbundens ställning i samhället genom omvärldsanalys, kommunikation och 
samverkan.  
 
Syftet med Folkbildningsförbundets samverkan med länsbildningsförbunden är att öka 
slagkraften i det opinionsbildande och intressebevakande arbetet genom nyttjandet av 
samlad kompetens och erfarenheter. 
 
Aktiviteter: 
• Verksamhetskonferens för länsbildningsförbundens ordförande och 

konsulenter/personal samt Folkbildningsförbundets styrelse och personal hösten 
2007 och 2008. 

• Arbetskonferens med studieförbundens informationssansvariga, 
länsbildningsförbundens konsulenter och förbundets informatörer hösten 2008. 

• Föra en dialog med länsbildningsförbunden om framtida samverkansformer kring 
det gemensamma kommunikationsarbetet. 

• Göra goda lobbningsexempel och underlag från länsbildningsförbunden 
tillgängliga för andra länsbildningsförbund, lokala samråd och studieförbund.  

 
3.4. Kommunal/lokal samverkan  
Målet är att tillhandahålla underlag inom Folkbildningsförbundets prioriterade 
områden ”opinionsbildning/lobbning” och ”etik” till de lokala samråden. 
 
Syftet är att underlätta gemensamma lokala opinionsbildande insatser och att 
stimulera en fortgående etik/kvalitetsdiskussion studieförbunden emellan.  
 
Aktiviteter: 

• Utveckla digitala kontaktvägar för de studieförbundsinitierade lokala 
samråden: 

o Skapa gemensamt diskussionsforum i First Class alternativt via FBF:s 
hemsida. 

o Anpassa hemsidan. 
o Utveckla E-nytt. 
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3.5. Internationella frågor  
Syftet är att medverka i arbetet med att skapa en nordisk samsyn i frågor som rör 
studieförbundens roll i Norden och EU och att föra fram studieförbundens roll i EU:s 
kontakter med medborgarna.  
 
Aktiviteter: 
• Ordförandeskapet i Folkbildning Norden 2007. 
• Nordiska generalsekreterarmöten. 
• Nordisk/baltiska ordförande- och generalsekreterarmöten. 
• Följa upp slutsatser/uttalanden från den Nordiska Demokratikonferensen. 
• Upprätthålla kontakten med övriga nordiska folkbildningssamråd och nätverk, 

NMR och NVL samt bidra till nordensamarbetet. 
• Utveckla kontakterna med SIDA. 
• Inrätta ett nätverk för internationella frågor. 
 
3.6. Utvärderingar 
Syftet är att få underlag för utveckling av verksamheten. 
• Utvärdering av stadgeändringarna 2006 (hösten 2006 - våren 2007). 
• Utvärdering av de lokala samrådens/lokalavdelningarnas arbete med valsatsningen 

(hösten 2007).  
• Utvärdering av länsbildningsförbundens olika modeller för det gemensamma 

kommunikationsarbetet. 
• Utvärdering av annonssatsning i Kommun-Aktuellt. 
 
3.7 Kompetensutveckling 
Målet är att få ett effektivt och väl fungerande kansli. 
 
Kansliets samlade kompetens ska kontinuerligt utvecklas för att motsvara interna och 
externa behov. 
 
3.8 Intern demokrati 
Syftet är att genom en fungerande intern demokrati förverkliga målen för 
studieförbundens gemensamma organ Folkbildningsförbundet på ett sätt som gör att 
medlemmarna känner att de har inflytande och vill agera.  
 
Aktiviteter: 
• Revidera styrdokument inför förbundsmötet 2007. 
•  Bereda, administrera, genomföra och följa upp: 

o Förbundsmötet 2007 
o Ordförande- och rektorskonferenser 2007 och 2008 
o Styrelsemöten 
o Etikdelegationen 
o Förhandlingsdelegationen 
o Verksamhetskonferenser för LBF:s förtroendevalda och konsulenter samt 

FBF:s styrelse hösten 2007 och 2008 
o Arbetskonferens med studieförbundens informationsansvariga och 

länsbildningskonsulenter 2008 
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o Träffar med nya styrelseledamöter, rektorer och länsbildningskonsulenter 

• Delta i 
o Rektorsnätverket  
o Datadelegationen 
o Ekonominätverket 
o Informatörsnätverket 
o Webbsamarbete med länsbildningsförbund 
o Musiknätverket 
o Kulturnätverket 
o Internationella nätverket 

 
3.9 Medlemsrollen Folkbildningsrådet 
Syftet är att ta ansvar för Folkbildningsförbundets roll som bildare och medlem av 
Folkbildningsrådet genom att renodla och effektivisera samarbetet för att säkra ett 
långsiktigt samhällsstöd till studieförbunden. 
 

Aktiviteter: 
• Fortsatt arbete med att utveckla medlemsinflytandet i FBR samt implementering 

av förbundsmötets beslut april 2003 om samspel och rollfördelning mellan FBF 
och FBR.  

• Medlemssamråd och förmöten inför dessa. 
• Ledningsgrupp FBF, FBR, RIO om kansli- och husgemensamma frågor. 
• Styrgrupp för folkbildningsnätet. 
• Kontakter med styrelseledamöter i FBR nominerade av FBF. 
• Utse ledamöter till FBR:s arbets- och beredningsgrupper. 
• Delta i FBR:s arbets- och beredningsgrupper. 
• Bistå i förankring av underlag/förslag från arbets- och beredningsgrupper. 
• Följa och bevaka viktigare frågor samt nya frågor i FBR:s verksamhet. 
 

3.10. Extern representation 
 
Folkbildningsrådets styrelse 
Åke Gustavsson, adjungerad 
 
Beredningsgrupp för utvärdering av styrelsens beredningsgruppers arbetsformer 
Ander Gradin, SV 
Leif Kindblom, Studiefrämjandet 
 
Beredningsgrupp för översyn av riktlinjerna för statsbidrag till nya studieförbund och 
folkhögskolor 
Jan-Sture Karlsson, FU 
Sven-Åke Pettersson, ABF 
 
Folkbildningens interna demokrati 
Per Gustafsson, SV 
 
Folkbildningens roll i lokal och 
regional utveckling 
Sven-Åke Pettersson, ABF 
Claes Bäcklin, SV 
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Folkbildningsnätets styrgrupp 
Karl-Arne Eriksson, Studiefrämjandet 
Per Gustavsson, SV 
Jan-Olov Svensson, Sensus 
 
Biblioteksmuseiföreningen i Borås 
Kjell Högberg, Skånes bildningsförbund 
 
Den statliga folkrörelsepolitiken 
Referensgrupp Raymond Svensson, SV 
 
Folkbildning Norden 
Maicen Ekman, ordförande, FBF 
 
Nordisk/baltiska samråden 
Maicen Ekman, FBF 
 
Rådet för folkbildningsfrågor Linköpings universitet 
Lasse Haraldsson, Studiefrämjandet 
Sven-Åke Pettersson, ABF 
 
Svenska språknämnden 
Medlemsförsamlingen 
Jan-Sture Karlsson, FU 
 
Universitetet i Uppsala 
Nämnden för Carl Cederblads fond 
Inger Eriksson, Uppsala läns bildningsförbund 
Lars Häger, Studiefrämjandet 
 
Vetenskap och Allmänhet 
Styrelsen 
Jan-Sture Karlsson, FU 
 
Valideringdelegationen – referensgrupp 
Kerstin Sassola, FU 
Peter Wärner, ABF 
 
 


